
Civico Di Cristina Benfratelli 
t,ze:ò(ldftlt,w ~ac1N'.ilil(,eooimlllUle 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E 
DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Piazza Nicola Leotta n. 4 - 90127 Palermo - Web: https:/lwww.arnascivico.it-PIVA 05841790826 

Gara n° G00073 - Procedura aperta per l'affidamento della fornitura triennale in conto deposito ed in 

somministrazione , con eventuale rinnovo di ventiquattro mesi, di dispositivi medici e protesici occorrenti alle 

UU.00. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica delle Aziende Sanitarie ed 

Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia.· Capofila l'Arnas Civico Di Cristina Benfratelli di 

Palermo. 

VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N. 12 

In conformità a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l'anno duemilaventiquattro 

(2024), il mese di febbraio (02), il giorno uno (01), alle ore nove e quaranta minuti (09:40), si è riunito, 

presso la sede della Stazione Appaltante - U.O.C. Provveditorato, sita in PALERMO (PA), Piazza Nicola 

Leotta , 4, il Seggio di gara nelle persone di: 

Q) Rag. Giuseppe Salamone - Funzionario Amministrativo presso l'U.O.C. Provveditorato; 

Q) Dott. Alessandro Molinari - Funzionario Amministrativo presso l'U.O.C. Provveditorato; 

0 S1g.ra Rosalinda 1v1ancuso - Assistente Amministrativo presso ru.o.c. Pmvv~tiltm~tu: 

In apertura di seduta viene preso e dato atto che non sono presenti operatori economici in presenza , 

restando evidente che la procedura di evidenza pubblica ex art. 29 del D.Lgs. 50/2016 viene svolta dalla 

piattaforma di eprocurement.arnascivico.it, in seduta .. pubblica con partecipazione web utilizzando il sotto 

citato link su piattaforma "google meet": https:J/meet.google.com/juy-zsgm-nev 

Numeri di telefono 

(IT) 

+39 02 30419603 

PIN: 523 190 075# 

Rilevato che da web presenziato i seguenti operatori economici: ECHOS ITALIA SRL - HOSPITAL 

PROGRAM -VIRTUTE SRL - BAYER S.p.A. 

PREMESSO CHE 

- in esecuzione dell'atto deliberativo n. 1009 del 23.06.2023 e successivo n. 1107 del 07.07.2023 è stata 

indetta la procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 da aggiudicare con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 del citato Codice de~t.rat.ti Pi /q- 



avente ad oggetto - procedura aperta per l'affidamento della fornitura triennale in conto deposito ed in 

somministrazione , con eventuale rinnovo di ventiquattro mesi, di dispositivi medici e protesici occorrenti alle 

UU.OO. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radioloqia Interventistica delle Aziende Sanitarie ed 

Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia. Capofila l'Arnas Civico Di Cristina Benfratelli di 

Palermo, gara suddivisa in n. 1028 lotti ; 

- nel disciplinare di gara sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica 

garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima; 

- con atto deliberativo n. 1107 del 07.09.2023 si è proceduto alla revoca in autotutela del lotto n. 925, ai 

sensi dell'art. 21 quinquies della L. 07.08.1990 n.241; 

- con atto deliberativo n. 1543 del 13.10.2023 si è proceduto alla revoca in autotutela dei lotti n.ri 656 - 706 

868 - 870 - 902 e 904, ai sensi dell'art. 21 quinquies della L. 07.08.1990 n.241; 

- con atto deliberativo n. 27 del 11.01.2024 si è proceduto annullamento dell'atto deliberativo n .. 1543 del 

13.10.2023, in esecuzione della sentenza del TAR Sicilia (Sezione Prima) n. 03655/2023 Reg. Prov. 

Coll., pubblicata in data 11.12.2023 , a seguito del ricorso n. 1744/2023 REG. RIC. , proposto 

dalla ditta Echos Italia srl; 

- in data 23.01.2024 è stata data comunicazione della riapertura delle operazioni di gara, al fine di 

poter procedere all'esame della documentazione amministrativa prodotta dalle ditte partecipanti 

per i lotti n.ri 656-868-870-902 e 904 ; 
- il RUP, Responsabile Unico del Procedimento è il Rag. Giuseppe Salamone - Collaboratore Amm.vo della 

UOC Provveditorato 

SVOLGIMENTO OPERAZIONI DI GARA 
Il rag. Giuseppe Salamone alle ore 09:50 informa gli operatori economici presenti via web che in questa 

seduta si procederà all'esame della documentazione amministrativa delle ditte Echos Italia- Bayer Italia 

S.p.A. - Performace Hospital srl e Seda S.p.A., che hanno partecipato alla gara per i lotti precedentemente 

revocati e riamessi in gara a seguito della sentenza del TAR Sicilia n. 03655/2023 Reg. Prov. Coli. . 

Si procede all'apertura del Plico n. 32 ditta Echos Italia srl e si esamina la documentazione amministrativa 

prodotta per il lotto n. 868. 

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta la ditta Echos Italia srl viene ammessa alla fase 
successiva. 

Plico n. 35 ditta Seda S.p.A. si esamina la documentazione amministrativa prodotta per i lotti n. 902 e 904. 

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta la ditta Seda S.p.A. viene ammessa alla fase 
successiva. 

Plico n.77 ditta Performace Hospital srl si esamina la documentazione amministrativa prodotta per il lotto 

n. 656. 

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta la ditta Performace Hospital srl viene ammessa 
alla fase successiva. 

Plico n.78 ditta Bayer Italia S.p.A. si esamina la documentazione amministrativa prodotta per i lotti n.ri 656 

e 870. 

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta la ditta Bayer Italia S.p.A viene ammessa alla fase 
successiva. 



il Rag. Giuseppe Salamone alle ore 10:40 chiude la seduta di gara , rinviando le successive operazioni 

di gara a data da destinare , dopo aver acquisito da parte dell'Organo Tecnico preposto alla valutazione 

delle offerte tecniche , il parere di conformità. 

Di tale ripresa verrà data notizia mediante apposita pubblicazione sulla piattaforma telematica del 

committente. 

Il seggio di gara trasmette al R.U.P. , il presente verbale in originale, composto da due pagine e quanto 

della presente per il seguito di competenza. 

IL SEGGIO DI GARA 

alamone - Funzionario Amministrativo dell'U.O.C. Provveditorato 

Funzionario Amministrativo dell'U.O.C. Provveditorato 

~i~a Rosalinda Mancuso - Assistente,Amministrativo dell'U.O.C. Provveditorato · 
\ ~) o)..J .,A.).- flsi,~ 




